赵县农业农村局

关于印发《农业综合行政执法投诉举报受理制度》的

通知

局属各科室：

为落实《石家庄市关于完善提升行政执法三项制度实施方案》和县司法局文件通知精神，加强我县农业综合行政执法投诉举报事项受理和管理，保障广大群众行使检举、控告的权利，依照相关规定，制定了《赵县农业农村局农业综合行政执法投诉举报受理制度》，进一步规范和提升农业行政执法水平，现印发大家，请遵照执行。

附件：赵县农业农村局农业综合行政执法投诉举报受理制度
2020年4月22日
附件：

赵县农业农村局农业综合行政执法投诉举报受理制度

第一条 为加强对投诉举报事项受理和管理，制定本制度。

第二条 农业行政综合执法部门应当畅通投诉举报渠道，向社会公布投诉举报通讯地址、邮政编码、举报电话、电子信箱等。

第三条 受理投诉举报工作人员行为规范：

（一）保守秘密、恪尽职守、廉洁奉公、文明礼貌、接受监督；

（二）不得私自摘抄、复制、扣压、销毁投诉举报材料，严禁泄露投诉举报人的姓名、单位、住址等；

（三）与投诉举报事项有利害关系的，应当主动回避

第四条 受理投诉举报工作人员职责：

（一）负责投诉举报信息的如实记载，并对受理的投诉举报事项提出拟办意见，向分管领导报告；

（二）负责向投诉举报人宣传有关法律、法规和规章；

（三）负责建立和管理投诉举报资料档案；

（四）负责投诉举报工作的其他有关事宜。

第五条 受理投诉举报程序：

（一）登记。接到投诉举报后，应当如实填写投诉举报登记卡；

（二）呈批。提出处置建议，报告分管领导；

（三）办理：

1、调查处理；

2、交办农业综合行政执法机构处理和上报市级执法机构；

3、不属于本机构管辖的移送相关部门。

（四）反馈。受理的投诉举报单位，应及时将办理结果报告交办单位，并告知投诉举报人；

（五）存档。投诉举报事项办结后，受理工作人员要将有关资料整理归档。

第六条 投诉举报事项办理时限：

（一）属本机构管辖的投诉举报事项3个工作日内完成初步调查，不属于管辖的1个工作日内移送相关部门，并在5个工作日内向交办部门和投诉举报人进行反馈；

（二）初步调查有违法行为需要立案的，按照《农业行政处罚程序规定》进行办理，案件办结后将结果告知交办部门和投诉举报人。

第七条 本制度自公布之日起施行。

投诉举报登记卡      №         号
	投诉（举报）人
	姓    名

	联系电话

	住    址

	投诉（举报）方式

	接待（记录）人

	时 间
	      年    月   日   午    时    分

	投

诉

或

举

报

内

容

	处置建议
	签字：             年  　月　 日

	主管局长
意 见
	签字：              年  　月　 日

	处置结果
	签字：              年  　月　 日

	备注

注：处置建议由接待（记录）人员提出；处置结果包括怎样安排落实及答复投诉（举报）人情况，由主管局长签字。
PAGE
3